
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DE PROCURADORES E PROMOTORES

SEÇÃO DE CONCURSOS

 
EDITAL Nº 11, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009

DOU nº 216, Seção 3, pág. 158, de 12/nov/09

28º CONCURSO PÚBLICO PARA PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXVIII CONCURSO PÚBLICO PARA 
INGRESSO  NA  CARREIRA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS,  em exercício,  conforme designação constante  na Portaria/PGJ nº  187,  de 04 de 
março de 2009, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do Ministério Público 
da União e com as normas constantes da Resolução nº 35, de 23/08/2002, alterada pelas Resoluções nº 
41, de 08/08/2003, nº 55, de 17/12/2004, nº 83, de 3/10/08 e nº 88, de 17/02/09, do Conselho Superior 
desta Instituição, publicadas respectivamente no D.O.U. nº 170, de 03/09/2003, nº 11, de 20/12/2004, 
nº 195, de 08/10/08 e nº 35, de 19/02/09, RESOLVE:

I -  Publicar respectivamente, nos anexos I e II deste Edital,  o resultado da Prova 
Oral, a “Média Final de Aprovação” e a  “Média Final de Classificação”, conforme o disposto nos 
artigos 37, 38, 39 e 40 do Regulamento do Concurso (Resolução nº 35/2002 do MPDFT);

II -  Comunicar que o prazo para interposição de recursos é de 3 (três) dias úteis, 
contados do primeiro dia útil seguinte à publicação deste Edital (art. 41 do Regulamento do Concurso).

JOSÉ FIRMO REIS SOUB
Procurador de Justiça

Presidente da Comissão do Concurso



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DE PROCURADORES E PROMOTORES
SEÇÃO DE CONCURSOS

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA ORAL

Inscr Nome
GRUPO I

Direito Penal e 
Processual Penal

GRUPO II
Direito Civil e 

Processual Civil

GRUPO III
Direito Const
e Direito Adm

11686 Daniella Virginia Gomes 76,75 92,50 94,00

12349 Ericson dos Santos Cerqueira 89,25 92,00 94,00

11409 Gladson Raeff Rocha Viana 60,00 85,00 87,00

12628 Janaína Laudelina Bizerra 93,75 92,50 88,75

11281 Jaqueline Morais Martins 86,25 94,50 97,00

12407 João Antonio Sá Lima 76,25 88,00 98,00

11492 Leonardo Lício do Couto 54,25 78,00 87,00

11275 Lívia Cruz Rabelo 74,75 91,50 93,00

14166 Luiz Fellippe de Souza Marino 53,75 86,00 70,50

13861 Marcelo Vilela Tannús Filho 81,25 94,00 91,50

13528 Maria Luisa Silva Ribeiro 83,00 97,00 94,00

10986 Otávio Balestra Neto 67,50 85,00 83,50

ANEXO II
MÉDIA FINAL DE APROVAÇÃO

INSCR NOME PROVA 
PREAMBULAR

MÉDIA DAS
PROVAS 

DISCURSIVAS

MÉDIA DA
PROVA ORAL

MÉDIA DE 
APROVAÇÃO

11686 Daniella Virginia Gomes 65,00 60,42 87,75 71,06

12349 Ericson dos Santos Cerqueira 61,00 66,08 91,75 72,94

11409 Gladson Raeff Rocha Viana 61,00 60,17 77,33 66,17

12628 Janaína Laudelina Bizerra 67,00 64,42 91,67 74,36

11281 Jaqueline Morais Martins 71,00 66,50 92,58 76,69

12407 João Antonio Sá Lima 68,00 62,67 87,42 72,69

11492 Leonardo Lício do Couto 69,00 63,00 73,08 reprovado

11275 Lívia Cruz Rabelo 61,00 60,67 86,42 69,36

14166 Luiz Fellippe de Souza 
Marino

67,00 60,33 70,08 reprovado

13861 Marcelo Vilela Tannús Filho 64,00 68,00 88,92 73,64

13528 Maria Luisa Silva Ribeiro 74,00 62,25 91,33 75,86

10986 Otávio Balestra Neto 65,00 63,25 78,67 68,97

2



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DE PROCURADORES E PROMOTORES
SEÇÃO DE CONCURSOS

 MÉDIA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

INSCR. NOME TÍTULOS MÉDIA FINAL DE 
CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL

11281 Jaqueline Morais Martins 14,40 81,49 1º

13528 Maria Luisa Silva Ribeiro 10,70 79,43 2º

12628 Janaína Laudelina Bizerra 8,00 77,03 3º

12349 Ericson dos Santos Cerqueira 12,20 77,01 4º

13861 Marcelo Vilela Tannús Filho 9,00 76,64 5º

11686 Daniella Virginia Gomes 15,00 76,06 6º

12407 João Antonio Sá Lima 8,00 75,36 7º

10986 Otávio Balestra Neto 13,00 73,31 8º

11409 Gladson Raeff Rocha Viana 16,10 71,53 9º

11275 Lívia Cruz Rabelo 5,00 71,03 10º

11492 Leonardo Lício do Couto 6,50 - -

14166 Luiz Fellippe de Souza Marino 0,00 - -

3


	EDITAL Nº 11, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009
	Procurador de Justiça
	Presidente da Comissão do Concurso

